



Powódź w Ameryce



Na zdjęciu środkowym m. Lawrencenburg w stanie Indiana, zalane falami rzeki Ohio.

Obyczaje wielkopostne

Wielki Post, ustanowiony w kościele chrześcijańskim na pamiątkę postu Chrystusa i mający na celu uatężyć przygotowanie wiernych do komunii wielkanocnej, sięga najdaw...

poprzerzającej Wielkanoc o dziewięć tygodni. Obecna nazwa tej niedzieli „starozapustna“ — która przypada w bieżącym roku 24 stycznia — do...

stawiali pod drzwiami kościoła i czynili wyznanie swych grzechów. Kładziono na nich włosienicę, posypywa...

Fierwsze wyroki na uczestników blokady Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego

Urządząca od ub. soboty Ministerialna Komisja Międzyuczelniana, rozpoczęła badanie poszczególnych uczestników blokady Uniwersytetu J. P.

brał udział w blokadzie wbrew swej woli. Słuchacze, którzy wyrokiem komisji zostali uniewinnieni lub usunięci z życia akademickiego, mają już prawo uczęszczania na wykłady...

Pomnik Puszkina w Wilnie i znaczenie polityczne tego pomnika przed wojną

Dziś nie wszyscy mogą zrozumieć że postawienie pomnika Puszkina w Wilnie w czasach panowania rosyjskiego miało znaczenie polityczne i że postawienie Puszkina budziło w u...

Wilnie naszym ruskifikatorem dla wzmocnienia nadawanego miastu po kosztu rosyjskiego. Pretekstem dla postawienia w Wilnie pomnika Puszkina była ta...

Ze świata filmu

Prosperity w amerykańskim przemyśle filmowym

Amerykańska produkcja filmowa osiągnęła szczytowy punkt prosperity w r. 1936, co się wyraziło w tym, iż suma wpływów brutto na 1 stycznia r. b. doszła do 1 miliarda dolarów.

dwa najważniejsze atelery filmowe w Hollywood przeprowadzają inwestycje i budują nowe gmachy, których koszty wyniosą ogółem 4 miliony dolarów.

Najbliższy film Chaplina w Z.S.R.R.

Jak donosi „Sunday Chronicle“, klerownik sowieckiej produkcji filmowej Boris Szumachin doszedł już do porozumienia z Chaplinem w sprawie jego współpracy przy nakręcaniu rosyjskich filmów.

Praca redakcyjna na taśmie filmowej

Celem zobrazowania życia i pracy w redakcji wielkich dzienników — przystąpiono w Anglii do nakręcania filmu, ilustrującego „garderobę“ — w której pręży się bieżące wiadomości, pochłaniane ze szpał pism codziennie przez czytelników. Film ten będzie nosił tytuł „Midnight Special“.

Debiut Paderewskiego w filmie

Wkrótce ukaże się na ekranach zagranicznych nowy film „Sonata Księżycowa“, w którym główną rolę gra Paderewski.

wrót do filmu 76-letniego patriarchy sztuki współczesnej, który przecież nie szczędzi pod adresem muzyki mechanicznej uwag krytycznych.

Ankieta programowa Polskiego Radia

Pierwsze wyniki opracowane przez Biuro Studiów

Słuchacze radia, którzy otrzymali Album Dziesięciolecia, zauważyli dołączone do tego Albumu arkusze ankiety programowej Polskiego Radia. Na 100.000 wysłanych ankiet nadeszło 14.000 odpowiedzi, czyli dość dużo jak na nasze stosunki.

— 81 proc. radiosłuchaczy prowincjonalnych stwierdziło, że słucha stacji polskich, podczas, gdy w miastach 73 proc. W większych miastach 16 proc. słuchaczy radia słucha raczej programów zagranicznych, a na prowincji tylko 9 proc.

lach mężczyźni z wykształceniem powszechnym nadesłali 14,5 proc. odpowiedzi, kobiety — 9,5 proc. Mężczyźni ze średnim wykształceniem — 46,2 proc., kobiety — 66,8 proc., mężczyźni z wyższym wykształceniem — 36,8 proc., kobiety — 19,9 proc.

Komedia filmowa „Dorożkarz Nr. 13“ — ukończona

Wytwórnia „Imago-Vox“, pod reżyserią Mariana Czauskiego ukończyła realizację nowej polskiej komedii filmowej p. t. „Dorożkarz Nr. 13“ która już niebawem wejdzie na ekran kin całego kraju.

Komedia jest w ten sposób skonstruowana, że czołową rolę prowadzi nie jak dotychczas było w zwyczaju aktorka — lecz aktor. Prowadzącą rolę w „Dorożkarzu nr. 13“, jak łatwo się domyślić ma gwiazdor, oczywiście komik. Tę trudną i wybitnie odpowiedzialną rolę powierzono znakomitemu i bardzo popularnemu komikowi Stanisławowi Sieniawskiemu.

DZIŚ KOŃCZY SIĘ KARNWAŁ: TRZEBA OSZCZĘDZAĆ W CZASIE POSTU, BY ODBIC SOBIE KOSZTY MINIONYCH ZABAW.

Kto jednak posiada los do pierwszej klasy trzydziestego ósmego Loterii Państwowej, ma szansę szybkiego wyrównania luk w budżecie.

Madagaskar — dobrym terenem na kolonizację lecz osadnicy będą musieli mówić po francusku

PARYŻ (Pat). „Ere Nouvelle“ zamieściła obszerny artykuł wybitnego publicysty Pierre Milles, poświęcony sprawie osadnictwa Żydów na Madagaskarze.

wadzenia Anamitów, którzy są pokrewni tu ziemiom Madagaskaru. Możliwość ta jest u trudniona przez to, iż Anamit emigrują nie chętnie, a powoli, że kolonizacji francuscy w Anamie zbył zły okiem patrzą na tego rodzaju projekt, który w konsekwencji doprowadziłby do podroźnienia miejscowej robotnicy. Przystaje więc emigracja Żydów z Europy Środkowej, a przede wszystkim Żydów z Polski.

Czyżby przyszła polska Schirley Temple?



Zdjęcie nasze przedstawia znakomitą artystkę filmową Marję Eggerth, znaną naszego tenora Jana Kiepurę, z małą Grażynką Ossowską z Lublina, która onegdaj z dużym powodzeniem odtańczyła na parkiecie ansamblu „Patria“ w Krynicy „krakowiaka“ i „polkę“.

Akta sprawy Doboszyńskiego obejmują 10 tomów

Wkrótce należy spodziewać się procesu przeciwko inż. Doboszyńskiemu i jego towarzyszący oskarżonym o napad w Myślenicach. Prokuratura krakowska kończy przygotowania aktu oskarżenia, który wniesiony będzie

równocześnie przeciwko inż. Doboszyńskiemu, jak i jego 55 towarzyszy. Akta sprawy objęły 10 dużych tomów. Obrony w procesie podjęło się kilkunastu adwokatów.

Rutynowany NAUCZYL GRY NA FORTEPIANIE. Cena przystępna. ul. Jagiellońska 6 m 27, godz. 4-6 pp.

Projektowanie usprawnienia komunikacji

Powrócił do Wilna kierownik działu pasażerskiego w Wil. Dyr. Kolejowej p. Szreders, który brał udział w międzynarodowych konferencjach kolejowych w Moskwie, Berlinie i Brnie. Jeżeli chodzi o Wil. Dyr. Kol., to i tutaj zajda dość duże zmiany. Przyczyną jest one do usprawnienia komunikacji z państwami Bałtyckimi.

Jeżeli chodzi o Wil. Dyr. Kol., to i tutaj zajda dość duże zmiany. Przyczyną jest one do usprawnienia komunikacji z państwami Bałtyckimi. A więc przede wszystkim poczynając od drugiej połowy maja bieg podjął międzynarodowy kurs, kursujący na linii WARSZAWA — RYGA przez Wilno i Zemgale będzie znacznie przyspieszony.







